INDICAÇÃO Nº
681
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno,  ao EXMO. SR. GOVERNADOR DO ESTADO, que determine aos orgãos competentes, que realizem  estudos no sentido de  liberação de recursos financeiros, destinados à canalização e capitação de águas, no Bairro de Cordeirópolis, no  município de APIAÍ/SP.

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade a presente proposição, indicar ao chefe do Poder executivo, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências quanto a viabilização de liberação de recursos financeiros que serão destinados à canalização e capitação de águas no Bairro de Cordeirópolis, do referido município.

Tal  obra é de suma importância,  devido à existência de diversos problemas que vêm acontecendo freqüentemente no referido bairro, tais como enchentes e inundações, deixando os moradores das residências que  possuem recursos financeiros precários, em situação de extrema calamidade.

Por este motivo é que se a referida obra se realizar, os moradores do bairro bem como os munícipes da cidade, poderão ficar tranqüilos e sem medo de perder o pouco que lhes resta.

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 640137 280306 1548